UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr UBND

 Quảng Trị, ngày         tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

quyết toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Quảng Trị năm 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, kỳ họp thứ 13

Chấp hành Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Nghị định số 31/2017/NĐ-

CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế

hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa

phương, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán

và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương

hàng năm;

Căn cứ các Nghị quyết số 86/NQ-HĐND và 87/NQ-HĐND ngày 09/12/2020

của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 19 về dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2021 và phân bổ ngân sách địa

phương năm 2021;

Căn cứ số liệu quyết toán thu, chi ngân sách tỉnh Quảng Trị năm 2021; Ủy

ban nhân dân tỉnh báo cáo quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết

toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Quảng Trị năm 2021 (dự thảo báo cáo

gửi kèm).

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, phê chuẩn./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:    CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Ban KT-NS HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT;

- Sở Tài chính;

- Chánh VP, các PVP;

- Lưu: VT, TCTM.                  SỞ TÀI CHÍNH KÍNH TRÌNH

                                                       GIÁM ĐỐC

                                                      Lê Thị Thanh

DỰ THẢO

		2022-11-14T15:22:38+0700

		2022-11-14T15:41:55+0700